
... po zelené z Nové Role do Smolných Pecí
foto: Lucie Dušková

NOVOROLÁČEK 01
2024

m ě s í č n í k  p r o  o b č a n y  N o v é  R o l e ,  M e z i r o l í  a  J i m l í k o v a



Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 
vítám vás v novém roce 2024. V tomto 
roce budeme muset nadále čelit válce na 
Ukrajině, zdražování a dalším výzvám. Je 
důležité, abychom byli připraveni a spo-
lupracovali na tom, aby byl tento rok 
úspěšný. Ceny energií, potravin a dalších 
komodit v posledních měsících výrazně 
vzrostly. To způsobuje tlak na životní úro-
veň domácností.
Sokolovská uhelná, největší český uhelný 
producent, oznámila, že v roce 2024 zvý-
ší ceny tepla o 20 až 25 %. Důvodem to-
hoto zvýšení jsou rostoucí ceny emisních 
povolenek, které jsou nástrojem Evrop-
ské unie k ochraně klimatu. Emisní povo-
lenky jsou komodity, které umožňují jejich 
držitelům vypouštět do ovzduší určité množství skleníkových plynů. Jejich 
cena v posledních letech prudce roste, což má negativní dopad na ceny 
energií, které jsou z uhelných zdrojů. Náš dodavatel tepla Karel Holoubek 
- Trade Group a.s. již oznámil, že nám zvýší cenu za dodávky tepla z tepel-
ného napaječe na 466,00 Kč/GJ. To znamená zvýšení ceny tepla o 86,60 
Kč/GJ. Ostatní ujednání smlouvy a technických příloh zůstávají v platnos-
ti. Bohužel tuto cenu nejsme schopni ovlivnit, určuje ji dodavatel tepla.
To, co jsme ovlivnit mohli, je cena za dodávky elektřiny pro rok 2024. V říj-
nu, kdy cena elektřiny výrazně klesla, jsme ihned řešili konec platnosti stá-
vající smlouvy a její prodloužení. Podařilo se nám zasmluvnit cenu elektric-
ké energie v době, kdy cena byla výrazně nižší, a to pro vysoký tarif a nízký 
tarif 3156,00 Kč/MWh a cenu pro veřejné osvětlení 3263,00 Kč/MWh. Ak-
tuální průměrná cena elektřiny v té době byla 3 586 Kč/MWh. Smlouva je 
uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2024. 
Vedení města v současné době řeší celkovou energetickou koncepci měs-
ta. Hledáme co nejvíce výhodné ekonomické řešení pro výrobu a dodávky 
tepla a teplé vody. O tom, jak postupujeme, Vás budeme průběžně infor-
movat. 
Mnozí kroutí hlavou nad tím, proč se neuklízí nový chodník do Jimlíko-
va. U investiční akce „Chodník od železničního přejezdu k cyklotrase na 
Jimlíkov“ se v souvislosti s dodatečně provedenými stavebními pracemi 
a nevhodnými klimatickými podmínkami pro provádění stavebních prací 
posouvá termín dokončení díla na 15. 5. 2024. Dodatečné stavební prá-
ce vznikly při realizaci výše uvedené veřejné zakázky a nebyly obsaženy 
v původní projektové dokumentaci. Alternativa, že by dílo bylo dokončeno 
a tvořilo jeden funkční celek, by bez těchto dodatečně provedených prací 
nebyla možná. Současně nám prodlení v dokončení stavby způsobila ko-
lize s nedokončenými stavebními pracemi na výstavbě nových bytových 
jednotek ve Svobodově ulici. Je nutné ještě dále využívat náhradní želez-
niční přejezd. Nákladní automobily by nám poničily přejezdový práh mezi 
cyklostezkou a novým chodníkem. Proto není chodník převzat a zkolaudo-
ván. Celková cena díla včetně DPH činí 4.660.761,27 Kč.
V tomto složitém období je důležité, abychom si zachovali naději a víru 
v lepší budoucnost. Věřím, že společně dokážeme veškeré výzvy překonat 
a vytvořit lepší budoucnost pro nás všechny.

� za�vedení�města�starosta�Luboš�Pastor

2 www.novarole.cz

Měsíčník pro občany 
Nové Role, Mezirolí 
a Jimlíkova
1 | 2024

OBSAH:

03-04	 INFORMACE	Z	MĚSTA
05-07  STŘÍPKY	Z	NOVÉ	ROLE 
08  ROZHOVOR
09  KNIHOVNA  
10 ŠKOLA
11 REDAKČNÍ	RADA	JUNIOR
12  SPORT
13  TIP	NA	VÝLET
14-16 DOPRAVA	A	JÍZDNÍ	ŘÁDY
17-19  INZERCE

NOVOROLÁČEK 1/2024
Vydává město Nová Role, Chodovská 236, 362 25 Nová Role
e-mail: novorolacek@novarole.cz
Listovka městského úřadu, MK ČR E 11996 

Redakční rada: 
PaedDr. Miluše Dušková, Ing. Lucie Dušková, Sára Hájková 
Redakční rada shromažďuje materiály, tvoří příspěvky, provádí 
korekturu a grafické úpravy.

Počet výtisků: 1 900, vyšlo 22. 12. 2023
Uzávěrka příspěvků do únorového čísla je 
10. ledna 2024.
Příspěvky shromažďuje městský úřad, který však nezodpoví-
dá za jejich obsah.

Sazba, grafika, tisk a inzerce: MEDIA a. s.
e-mail: info@mediaas.cz

SLOVO STAROSTY



Rybník na návsi
INFORMACE Z MĚSTA

3

Informace z jednání orgánů města Nová Role

V  roce  2021  požádal  Osadní  výbor  v  Mezirolí  zastupitele města 
Nová Role o možnost opravy dvou vodních nádrží v majetku města 
v katastrálním území části Mezirolí. Zastupitelé města jeho žádosti 
vyhověli a úřad města vystavil objednávku na zhotovení projektů. 
Práce se ujal Ing. Jaroslav Bíba z Tisové.
V roce 2022 po převzetí projektové dokumentace a ukončení proce-
su kolem stavebního povolení přikročilo město k výběrovému řízení 
na firmu,  která provede opravy  rybníka na návsi,  jenž v minulosti 
sloužil jako požární nádrž. Jednalo se o vyvezení letitých usazenin 
na  dně  rybníka,  výměnu  zcela  nevyhovujícího,  nejméně  šedesát 
let starého zábradlí, renovaci rozpadajícího se výpustního zařízení 
a výstavbu bezpečnostního přelivu, který na rybníku uprostřed obce 
zcela chyběl. Vlivem narůstající dopravy na místní komunikaci, kte-
rá bezprostředně sousedí se západní stranou rybníka, se potvrdila 
slova statika, že je narušena celá hráz rybníka a je nutná její opra-
va. Zároveň projekt obsahoval zkulturnění nejbližšího okolí rybníka 
včetně osazení  tří  laviček a vytvoření odpočinkové zóny. Výpustní 
zařízení včetně odtokové části bylo ohraničeno esteticky vhodným 
a uzamykatelným ohrazením.
Celou akci realizovala firma Videst s.r.o. k plné spokojenosti objed-
natele,  kterého na  stavbě  zastupoval  referent  pro  investiční  akce 
města, pan Luděk Vaculík. Z důvodu víceprací, které bylo nutno re-
alizovat a projekt ani  rozpočet  je neobsahoval, se celková částka 
za opravu rybníka na návsi vyšplhala a se souhlasem zastupitelů 
města byla vyplacena ve výši 4 300 000,- Kč. Podle mých znalostí 
se jedná o největší investiční akci v Mezirolí od roku 2015, kdy byla 
vystavěna „páteřní komunikace“. Díky za ni.
Je škoda, že se nepodařilo dokončit další, na rok 2023 plánované 
akce v Mezirolí. Dokončena není oprava kapličky, která byla zaháje-
na až začátkem listopadu 2023 a vlivem nepříznivého počasí mu-
sela být přerušena. Stejný osud postihl i opravu místní komunikace 
k čp. 1, kde RMě již vybrala zhotovitele. Věřím, že v roce 2024 se 
nám obě akce podaří dokončit;  stejně  tak  jako  realizovat některé 
další,  které Sdružení  nezávislých  kandidátů Nová Role – Mezirolí 
navrhlo do investičních akcí a velkých oprav v Mezirolí a jednání za-
stupitelstva města je na svém zasedání dne 13. 12. 2023 potvrdilo.
Závěrem za sebe děkuji vedení města a zastupitelům za spolupráci 
a přeji všem občanům Nové Role, Jimlíkova i Mezirolí pevné zdraví, 
hodně štěstí a úspěchů při zvelebování našeho města a vytváření 
dobrých sousedských vztahů.                                                  
� Ladislav�Cinegr,�zastupitel�města

Milí občané, 
informace z konaných jednání rady města, 
zasedání zastupitelstva a kompletní výčet 
všech  projednávaných  bodů  a  usnesení 
k  nim  najdete  standardně  na  stránkách 
města www.novarole.cz, případně při vyu-
žití tohoto QR kódu: 

Hledáme kronikáře

Máte-li zájem o historii obce, ale i o aktuální
dění v obci, případně vás zajímají kulturní,
společenské či sportovní akce, neváhejte 

a staňte se součástí našeho týmu! 

Město Nová Role stále hledá kronikáře, který by vedl
obecní kroniku v souladu s platnou legislativou.

Bližší informace vám 
poskytneme na e-mailu

mariengoova@novarole.cz 
nebo na tel. 604 785 883.



4 www.novarole.cz

INFORMACE Z MĚSTA

Už je to měsíc, co jsme se všichni společně setkali na náměs-
tí,  abychom  zahájili  novorolský  advent  rozsvícením  vánoční-
ho  stromečku.  Po  dlouhé  době  bylo  celé  náměstí  zasněžené, 
nazdobené  stromečky  se  ohýbaly  pod  tíhou  sněhové  nadílky. 
A sníh se sypal z oblohy celý den i večer. Kouzelnou atmosféru 
umocňovala všechna kulturní vystoupení. Akci zahájil flašinetář 
Honza z Ostrova. Roztomilé vystoupení dětských sborů Pavlíny 
Petříkové vystřídaly koledy a vánoční písně v podání Karla Šve-
ce a Carlos Girls. Nakonec mile překvapilo vystoupení zpěváka 
Petra Hodka. Se svařákem nebo čajem v  ruce  jsme si všichni 
společně zazpívali a zatancovali.
Zájemci  si  mohli  nakoupit  drobnosti  na  vánočním  jarmarku 
v knihovně, krásné výrobky na prodej připravily i děti z družiny. 
A kdo si chtěl něco vánočního vyrobit sám, mohl zavítat do DDM 
na Ježíškovy dílničky. 

Děti  se  samozřejmě  nejvíce  těšily  na  rozsvícení  velkého  stro-
mečku. Společně s panem starostou jsme si ho v 18 hodin od-
počítali. Zároveň se otevřela i Ježíškova kancelář, kam si každý 
mohl až do Vánoc psát svá přání pro sebe i pro své blízké. No-
vinkou byl vyřezávaný betlém u stromečku od pana Rimského, 
který nám ho bude v budoucnu rozšiřovat o další figurky a zví-
řátka. Už se moc těšíme.
Doufám, že jste si užili celý advent i Vánoce. Ať Vám ta sváteč-
ní a přátelská nálada vydrží celý příští rok. Prožijte ho ve zdraví 
a hlavně vesele. My se k Vaší dobré náladě budeme snažit při-
spět bohatým programem v  rámci městských kulturních akcí. 
Těšíme se na Vás v roce 2024!
� Miluška,�Maruška�a�celá�kulturní�komise

Vzpomínka na zahájení adventu

Krása našich hor  láká do své náruče nejen své obyvatele, ale 
také občany ze vzdálených měst a obcí. Zimní sporty, výlety či 
mushingové závody každoročně přitahují nespočet dospělých 
i dětí. Aktivity jsou to bezesporu krásné, ale při nedodržení bez-
pečnostních opatření se z nich mohou stát situace nepříjemné, 
či dokonce nebezpečné. Jak tedy zabránit tomu, aby se dovo-
lená nebo výlet neproměnily v noční můru? Pojďme si připome-
nout pár preventivních rad: 

Povinná zimní výbava
Již od 1. 11. platí zákonem stanovená povinnost použít zimní 
pneumatiky. Až se ale budete chystat do hor, myslete na to, že 
se může stát, že kvůli vrstvě sněhu či ledu v určitých oblastech 
a terénech nebudou ani hlubší vzorky pneumatik stačit. Navíc 
se mohou vyskytnout místa, kde bude bez užití řetězů průjezd 
zakázán. Doporučujeme proto zvážit zakoupení zimních řetězů 
a jejich přibalení na cestu. 

Snížená viditelnost
Vzhledem k brzkému stmívání a pozdnímu rozednívání upozor-
ňujeme všechny účastníky silničního provozu na užití reflexních 
prvků, zejména při pohybu na vozovce. Pokud se vydáte na tra-
su pro běžkaře, nepochybně budete potřebovat i světlo, kterým 
si posvítíte na cestu. 

Lyžařská střediska a vlastní bezpečnost
Důvodem většiny zimních návštěv hor jsou bezpochyby lyžař-
ská střediska. Na lyže si nezapomeňte připravit vhodnou výba-
vu a oblečení, aby nedošlo ke zbytečné újmě na zdraví. Helma 
a zateplené oblečení by tak měly být samozřejmostí. 

Chránit si svůj majetek
Neparkujte na místech, která nejsou označena jako parkoviště. 
Vystavujete se tím nejen pokutě, ale také vloupání do vozidla. 
V odstaveném vozidle nenechávejte žádné cennosti ani osobní 
věci. Pokud máte možnost  vícero  zabezpečení  vozidla  (zam-
knutí přihrádek, volantu apod.), využijte je.

Opatrnost na silnicích
Díky větší vrstvě sněhu a jeho ztíženému odklízení jsou vozovky 
zdánlivě užší. To může v provozu vyvolávat problém v podobě 
kolon, zapadávání vozidel apod. Na sněhu a ledu také není drá-
ha vozidel ani jejich pohyb na vozovce stabilní. Je potřeba tuto 
skutečnost vzít v potaz a přizpůsobit styl jízdy těmto podmín-
kám. 

Ohleduplnost
Vzhledem k výše uvedeným informacím velmi žádáme o ohle-
duplnost každého návštěvníka hor.   Pokud se rozhodnete své 
vozidlo odstavit na vyhrazených místech, vždy myslete na to, 
aby nepřekáželo ostatním účastníkům silničního provozu, údrž-
bě silnic či složkám IZS.
 por.�Mgr.�Lucie�Machalová

Užijte si hory bezpečně



STŘÍPKY Z NOVÉ ROLE

5

V dnešním díle se budeme věnovat kultuře v Nové Roli. Svo-
boda a duchovní totožnost, kterou utváří a uchovává kultura, 
nemůže existovat bez nadšenců pro tradice, kulturní aktivity 
a umění.  V mnohých obcích si zřídili jako pomocný nástroj 
kulturní komisi.  Záleží na lidech, kteří ji tvoří, zda představují 
funkční kolektiv a slouží rozvoji místního kulturního života. 
Važme si jejich zájmu, vynalézavosti a organizačních schop-
ností.

V předchozích dílech jsme již hovořili o naší knihovně a lidové 
škole umění. Pojďme se tedy podívat na další součásti kulturní-
ho života v historii našeho města. 
Právní základ působnosti MNV Nová Role při organizování, říze-
ní a kontrole osvětové práce vycházel z tzv. osvětového zákona. 
Od počátku 50. let 20. století až do zrušení v lednu 1976 působi-
la jako pomocný orgán MNV pro kulturu, osvětovou a zájmovou 
činnost Osvětová beseda (OB) Nová Role. OB jako příspěvkové 
zařízení  spravované  MNV  (a  později  i  MěstNV)  organizovala 
např. přednášky, besedy, výstavy, společenské akce pro mládež, 
zřizovala zájmové kroužky a taneční soubory a při pořádání dal-
ších akcí spolupracovala se zájmovými organizacemi národní 
fronty, s novorolskými podniky a školami. OB sestavovala svůj 
plán činnosti  a  rozpočet,  který schvalovala školská a kulturní 
komise MNV.  Plán  OB  byl  nedílnou  součástí  jednotného  plá-
nu kulturní osvětové činnosti v obci. OB byla řízena Okresním 
osvětovým  domem  v  Karlových  Varech.  Počátky  nalezneme 
v  roce 1956. Ve vedení se postupně vystřídali František Nýdl, 
Josef Houšťava, Josef Gajdica, Miloslav Šebístek, Zoltán Guz-
ma a od roku 1960 Vladimír Kašpar. Ten oživil činnost OB a vedl 
ji až do své smrti. Poté nastal úpadek kulturního života, který 
trval  až  do  roku  1966.  O  kulturní  život  nebyl  v  těchto  letech 
žádný zájem. Od roku 1967 byla OB řízena Jindřichem Jindrou, 
následně  od  září  1971  řídil  OB  Jiří  Černohorský.  Poté  ji  řídila 

školská a kulturní komise města v čele s Ladislavem Hájkem 
a Dagmar Menzlovou. 
Příležitostně vydávala OB informační tisk v cyklostylové podobě 
pod názvem Novoroláček. První číslo Novoroláčku vyšlo 5. září 
1971. Redaktorem byl Jiří Černohorský. Již v roce 1956 vyšlo 
několik čísel Novorolského zpravodaje, který vydával pod hla-
vičkou obce pan Houšťava. V roce 1961 se ve vývěsních poulič-
ních skříňkách Nové Role začaly objevovat „Nástěnné noviny“. 
Jejich vydávání zajištovala paní Jarmila Křížová. Od července 
1978 začal MěstNV vydávat staronové periodikum – měsíčník 
Novorolský zpravodaj.
Na úseku propagace a masové organizační práce mezi obča-
ny sehrávalo v té době významnou úlohu Agitační středisko NF 
(AS) v Nové Roli, ustavené městským národním výborem dne 
17. 1. 1976. Činnost AS, v němž pracovali jak funkcionáři Měst-
NV, tak i zástupci organizací NF, se řídila statutem schváleným 
radou.  Jeho působnost byla  rozdělena do 7 odborných sekcí 
(rad) – rada osobní agitace, rada názorné agitace, koordinační 
rada, rozhlasový kroužek, redakční rada a skupina pro fotodo-
kumentaci.
Významným přínosem do  působnosti  NV  na  úseku  kulturně-
-výchovné činnosti při zajišťování úkolů státní kulturní politiky 
ve střediskových obcích byla síť kulturních zařízení klubového 
typu. Dne 18. 2. 1976 schválilo plenární zasedání MěstNV sta-
tut  klubového  zařízení  Domu  kultury  v Nové Roli,  jehož  účin-
nost byla stanovena zpětně od 1. 1. 1976. Dům kultury v Nové 
Roli  (DK) byl zřízen Okresním národním výborem v Karlových 
Varech, Městským národním výborem Nová Role a Okresním 
kulturním střediskem v Karlových Varech (OKS) podle zákona 
o osvětové činnosti. Kulturní střediskovou pracovnicí byla paní 
Melanie  Ulčová.  DK  byl  v  právním  postavení  pracoviště  OKS 
a  plnil  funkci  střediskového  zařízení  pro  střediskovou  obec 
Nová Role, Děpoltovice, Nivy a Mezirolí. 

Historie kultury v Nové Roli



6 www.novarole.cz

STŘÍPKY Z NOVÉ ROLE

Mnoho společenských a kulturních akcí bylo spojeno s kulturní-
mi domy v Nové Roli. Ten první se nacházel na návsi. Akční plán 
MNV na  funkční  období  do  roku 1957  zahrnoval  úkol  dokon-
čení adaptace kulturního domu. V  roce 1956 byla dokončena 
přístavba směrem do návsi a ke kostelu. Nová přístavba zce-
la zastínila budovu kostela. Na akci bylo odpracováno celkem 
5 300 brigádnických hodin. Sál sloužil ke společenským akcím, 
k promítání filmů a místní občané sem docházeli i k volbám. 

V  letech 1966–1967 byla postavena nová budova městského 
národního  výboru,  kulturního  domu  a  kina  s  celkovým nákla-
dem 6 150 000 Kč. V novém komplexním objektu byly k dis-
pozici  rovněž prostory pro potřeby společenských organizací, 
obřadní síň, restaurace, kavárna a telefonní ústředna. Základy 
pro tento komplex byly položeny 2. 5. 1966 a slavnostní otevře-
ní proběhlo 11. října 1967. Zajímavostí je, že při stavbě základů 
bylo vytěženo 9 000 m3 zeminy,  která byla odvezena na hráz 
novorolského rybníka. V novém kulturním domě se pravidelně 
konaly  výstavy  zájmové  umělecké  činnosti.  Na  tyto  výstavy 
chodilo každý květen mnoho návštěvníků. První byla uspořádá-
na v roce 1970. Celkem se uskutečnilo 22 ročníků výstav.

V Nové  Roli  se místní  obyvatelé  zapojovali  do  ochotnických 
spolků.  Z  těch  divadelních  můžeme  připomenout  divadelní 
kroužek v Nové Roli, který působil ve starém KD v letech 1956–
1958. Během těchto  let byly nastudovány hry Na  letním bytě 
v režii p. Brejchy, Vojnarka (režie p. Kopač), Mistr Petr Pleticha 
(režie p. Brejcha), Pravda je hezká, štěstí  je  lepší (režie p. Ku-
čera), Ženichové (režie p. Brejcha), Kocour nemá vždycky po-
svícení (režie p. Hahn) a Selská láska (režie p. Josef Gajdica).
Dalším divadelním uskupením byl divadelní soubor Dialog, který 
působil pod OB v letech 1972–73. Vedoucím souboru byl Ladi-
slav Kouba a režisérem V. Ondráček. V souboru hráli V. Bartoň, P. 
Bartoňová, G. Váňová, A. Pártlová. M. Kubešová, B. Hodinová, E. 
Košťálová, B. Koubová, L. Kouba, S. Olič, Ing. Hodina, B. Kubeš, L. 
Lexa. Ve své době uvedli hry Ruka na rameni a Zlatovláska, které 
hráli nejen v Nové Roli, ale i ve Vysoké, Žebráku a ve Žluticích.

Z Jiráskovy hry „Otec“, hrané v Nové Roli v r. 1956 (Svobodová, Oulehlová M., Kučera J., Melničuk V., Pařík O., Šmídl J., Kopač. 
L. Musil Fr., Pěkný J., Sluková M., Pěkná I., Dvořák St., Dvořáková J., Pištěk, Hahn R., klečící Kopačová J., Kaiser Fr., Hahn P.)



STŘÍPKY Z NOVÉ ROLE

7

Poslední  vlaštovkou  je  K  –  divadlo,  které  vzniklo  přesně  dne 
13. 1. 1995 v 18.35. Jeho zakladateli byli Karel Hamberger a Ka-
rel Švec. V divadle účinkovalo 15 herců a hereček, kteří zahráli 
hry Jak se stal Rumcajs loupežníkem, S tvojí dcerou ne nebo My 
se vlka nebojíme. Svá vystoupení předvedli v Nové Roli a blízkém 
okolí. 

Kromě  divadla  se  v  Nové  Roli  také  zpívalo.  Již  před  válkou 
zde působil pěvecký sbor LYRA, který byl založen v roce 1933. 
V 2. polovině 20. století se do Nové Role zvali  známí zpěváci, 
zpěvačky a skupiny. O současné kultuře v našem městě zase 
někdy příště.
� Luboš�Pastor

V. Bartoň, P. Bartoňová, G. Váňová, A. Pártlová. M. Kubešová, B. Hodinová, E. Košťálová, B. Koubová, V. Ondráček – režisér, 
sedící: L. Kouba, S. Olič, Ing. J. Hodina, B. Kubeš, L. Lexa

Soubor K – divadlo (zakladatelé K. Hamberger a K. Švec)

Marie Rottrová Yveta Simonová a Milan Chladil

Petra Janů 



8 www.novarole.cz

ROZHOVOR

V oblasti kultury by bylo možné vyzpovídat celou řadu nejen 
novorolských osobností. Zatímco Střípky se věnovaly kulturní 
historii, my jsme se rozhodli pro prvotní číslo roku 2024 vybrat 
někoho, kdo má lví podíl na kulturním a společenském životě 
v našem městě v současnosti. Oslovili jsme tedy pracovnici 
městského úřadu a kulturní referentku Marušku Ngoovou.

Jak dlouho již působíte na MěÚ a co patřilo mezi Vaše prvotní 
úkoly v rámci práce pro město? 
Já  jsem na úřad nastoupila  v  lednu  roku 2017,  tudíž  zde prá-
vě pomyslně slavím sedmé výročí svého působení. Co se týče 
náplně práce, nastupovala jsem jako asistentka starostky a vy-
konávala jsem s tím související agendu (například vypravování 
dopisů, sjednávání schůzek a další administrativní úkony). Po-
stupně  jsem  zejména  kvůli  obecnému  nárůstu  agend  a  sou-
visející  administrativy  přibírala  další  funkce  a  činnosti,  což  se 
dělo nejen mně, ale i většině ostatních kolegů úředníků. Jelikož 
jsme malý  úřad,  vzešla  potřeba pracovní  náplň  navýšit.  Ještě 
před mým působením na novorolském úřadu jsem pracovala na 
Magistrátu města Karlovy Vary. Právě i díky mým zkušenostem 
z předchozích let jsem byla schopna pomoci s dalšími agenda-
mi, například s přípravou jednání orgánů města. 

Co všechno tedy máte v současnosti na starosti? 
Nadále  jsem  asistentkou  současného  vedení  města.  V  tuhle 
chvíli vykonávám i funkci veřejného opatrovníka. Tato funkce je 
docela náročná, přestože v Nové Roli máme v tuto chvíli pouze 
jednoho opatrovance. Dále vykonávám funkci kulturní referent-
ky a věnuji se i agendě spojené se sociálními záležitostmi (např. 
přijímám žádosti o byt zvláštního určení v DPS). Jsem tajemnicí 
několika komisí, konkrétně Komise sociální a pro seniory, Komi-
se pro kulturu a propagaci města a Redakční  rady Novoroláč-
ku. Zpracovávám též zápisy z jednání těchto poradních orgánů 
města. Též zastupuji matriční agendu a vykonávám související 
úkony v rámci matrik manželství, narození a úmrtí, například vy-
stavení  listin či úkony související se svatebními obřady. Pokud 
by někoho zajímaly bližší informace ke kterékoliv z agend, ráda 
je podám osobně či telefonicky. 

Vaše práce je velice rozmanitá. Je nutné se pro výkon Vašich 
funkcí neustále vzdělávat?
Nejsem si jista, zda je to nutné – každopádně možnosti k další-
mu vzdělávání určitě jsou a ráda je využívám, ať už ve formě pre-
zenčních seminářů či webinářů. Sama takové kurzy často vyhle-
dávám, což je v dnešní době naštěstí věc snadná a dostupná. 

Co Vás na Vaší práci nejvíce baví a ba naopak, je něco, co dě-
láte opravdu nerada?
Jednoznačně mě nejvíce baví jednání s lidmi; zejména to, když 
někomu mohu  a  dokážu  poradit  a  pomoci.  Těší mě,  když  ze 
zpětné vazby vím, že mělo moje úsilí smysl. S tím se pojí též nej-
větší úskalí mojí práce. Velice mě frustrují právě takové situace, 
když si nevím rady a nedokážu pomoci například člověku, který 
se náhle ocitne v těžké životní situaci. 

Jak vnímáte v rámci své celkové pracovní náplně právě agen-
du související s kulturou? 
Tato součást mé práce mě skutečně baví. Nebudu lhát, někdy 
jsou přípravy (zejména na ty největší akce) opravdu náročné, ale 
ten výsledek pak vždy stojí za to. Osobně jsem ráda za jakékoliv 
ohlasy. Ty pozitivní potěší a z negativních si člověk vezme pro 
příště nějaké ponaučení. 

Jaké hlavní kulturní akce se v současnosti v našem městě 
pod jeho záštitou konají? 
Mezi  hlavní  a  rovněž největší  akce města patří Reprezentační 
ples města, hudební festival Valcha a Michalská pouť. Dále kaž-
doročně pořádáme tradiční akce jako je stavění a kácení májky, 

dětský den, jarní a podzimní setkání se seniory či rozsvícení vá-
nočního stromu. Aktuálně chystáme velkou akci ke slavnostní-
mu otevření Kulturního domu v Nové Roli. Tuto událost směřuje-
me na měsíc duben a již mohu potvrdit, že se nám daří sestavit 
velice hezký doprovodný program. Občané města budou samo-
zřejmě v nadcházejícím období o každé akci blíže informováni 
a rozhodně se opět mají na co těšit. 

Kultuře se věnuje též již zmíněná Komise pro kulturu a pro-
pagaci města. Jak byste jako kulturní referentka zhodnotila 
vzájemnou spolupráci? 
Na začátek bych chtěla poděkovat předsedkyni komise Miluš-
ce Duškové za vedení a samozřejmě i ostatním členům komi-
se. Myslím si, že jsme se do práce pro kulturu v našem městě 
opravdu  pustili  s  vervou.  Všichni  členové mají  skvělé  nápady 
a návrhy, společně se dělíme o veškerou práci spojenou s pří-
pravou i organizací všech akcí města. 

Čemu se věnujete ve svém volném čase? 
Ve volném čase, pokud mi to umožňuje zdravotní stav, se nej-
raději  věnuji  cvičení  a pohybu. Ráda chodím na procházky se 
svým pejskem a jezdím s přítelem na motorce na různé výlety. 
Velice  ráda  jím –  jídlo opravdu miluji, a  to především asijskou 
a italskou kuchyni. 

Chtěla byste našim čtenářům do nového roku něco vzkázat, 
případně předat nějaké předsevzetí? 
Všem občanům bych určitě chtěla popřát krásný nový rok, spo-
kojenost, zdraví, co nejméně stresu a nervů – zkrátka ať je pro 
všechny tento rok zase o něco lepší než ty předešlé. Já si pro 
sebe předsevzetí nedávám a nebudu jimi „zatěžkávat“ ani naše 
město, ale osobně jsem ráda za dosavadní spolupráce a budu 
spokojená, když naše společné úsilí bude nadále úspěšně po-
kračovat a vést k pozitivním zítřkům. 

� Lucie�Dušková�a�Sára�Hájková,�členky�RR�Novoroláčku

Zeptali jsme se za Vás



9

KNIHOVNA

Den poezie Vánoční stromky ozdobily 
náměstí už potřetí

Dne 16. listopadu jsme si s družinou připomněli ne úplně známý 
Den poezie, který vznikl na počest narození básníka K. H. Máchy. 
V  tento  den  se  již  pár  desítek  let  v  mnoha městech,  zejména 
v knihovnách, koná festival poezie. I my jsme si chtěli takový den 
prožít. Proto  jsme oslovili paní knihovnici Marcelu Toužimskou, 
která  výzvu  s  radostí  přijala.  Připravila  pro  nás  odpoledne,  kdy 
jsme hledali vhodné rýmy do básniček, museli se v rychlosti jednu 
básničku naučit, abychom ji posléze správně poskládali, a také si 
vyzkoušeli složit krátkou rýmovačku z předem určených slov. My 
jsme za odměnu paní knihovnici přednesli básničku o naší druži-
ně, kterou jsme složili společnými silami.
Děkujeme Marcelce za bezvadné odpoledne a já osobně doufám, 
že jsme děti zase o kousek více přiblížily ke knihám. 
� Iva�Botková

Již  třetím  rokem  zdobil  prostranství  před  městským  úřadem 
nejen  velký  strom,  ale  společnost  mu  dělalo  i  deset  menších 
stromečků.  Letos  poprvé  byly  zapadané  sněhem.  Ani  to  však 
neodradilo  naše  dekoratéry,  kteří  je  oblékli  do  slavnostních 
hávů. Děkujeme dětem  i  jejich paním učitelkám (ze školy, ško-
lek z Nové Role a Mezirolí), AHC Senior centru Nová Role, Klubu 
Señiorita, Agentuře domácí péče Ladara o.p.s. za krásné nápady 
a vytvoření sváteční atmosféry.
 Městská�knihovna�Nová�Role



10

ŠKOLA

Tripartity – tak se nazývají třídní schůzky, které proběhly na 
podzim ve škole. Jak název napovídá, jedná se o setkání ve 
třech, v našem případě žák – rodič – učitel. Schůzky trvaly 

většinou  15–30  minut  a  nabízely  prostor  pro  individuální 
hodnocení prospěchu a chování dětí. Odrazovým můstkem 
byla portfolia a dotazníky, které vyplňovali děti i rodiče. Otáz-
ky se týkaly sebehodnocení dětí v oblasti učení, vnímání je-
jich potřeb, ale  i potřeb rodičů. Cílem takto organizovaných 
setkání  je  pomoci  dětem  budovat  zodpovědnost  za  jejich 
učení  a  utvářet  užší  vztah mezi  školou  a  rodinou,  vytvářet 
prostředí, kde se děti cítí dobře a maximálně mohou rozvíjet 
svůj potenciál. 
Protože se ve většině případů jednalo o první takto pojatá se-
tkání, panovala před nimi trochu tréma z neznámého. Už bě-
hem schůzek ale mnozí učitelé s nadšením vyprávěli o tom, 
jak hezká setkání s dětmi a rodiči mají za sebou a jak dobře 
uměly některé děti mluvit o tom, co se učí a co  je baví, což 
bylo milou odměnou za časovou náročnost organizace tripar-
tit a povzbuzením do další práce. Učitelé 2. stupně měli ještě 
navíc vyhrazeno jedno konzultační odpoledne, které ale využi-
lo jen několik rodičů. Nevýhodou tripartit je to, že se nepotkají 
všichni  rodiče  spolu  ve  třídě  jako na  třídních schůzkách na 
začátku školního roku. Tuto potřebu vyřešili někteří učitelé on-
line schůzkou, besídkou nebo vyráběním pro rodiče. 
Další příležitostí  k setkání bude 19. března Den otevřených 
dveří, na který ještě dostanete pozvánku. Těšíme se na vidě-
nou!
� Mgr.�Ester�Nováková

Tripartity

Den před 34. výročím sametové revoluce čekal na žáky 5. až 9. 
ročníků projektový den. Od rána probíhaly v prostorách 2. stupně 
různorodé  tematické aktivity. Žáci  nižších  ročníků se prostřed-
nictvím krátkého filmu a prací s komiksovým pracovním listem 
seznámili se životem Václava Havla a jeho zásluhou o nastolení 
demokracie. Osmáci a deváťáci zhlédli nový film režiséra Karla 
Strachoty s názvem 1989: Chceme dýchat a poté skupinově nad 
pracovními  listy  pronikali  do  problémů  tehdejších mladých  lidí 
ze  severních  Čech  –  nulová  nezávislá  kultura,  pronásledování 
punkové  “závadové mládeže”  či  devastace  životního  prostředí. 
Zmíněné filmové projekce nám poskytla organizace Jeden svět 
na školách,  se  kterou  již  několik  let  spolupracujeme. Žáci  vyš-
ších ročníků se setkali s panem starostou Lubošem Pastorem, 
který do přednášky o  tehdejším stavu společnosti poutavě při-
dal své osobní vzpomínky z  listopadové Prahy. Děti si  také vy-
zkoušely hry, které se v 80. a 90. letech hrály o přestávkách či po 
vyučování venku. Nechyběly ani retro předměty, kresba portrétů 
osobností a výroba květin “policistům za štíty”. Po symbolickém 
zvonění klíči čekal ve školní jídelně typický oběd z dob minulých. 
Všem zúčastněným žákům patří pochvala, neboť v závěrečném 
elektronickém kvízu dokázali  využít získaných znalostí z dopo-
ledních činností.
� Jana�Rokoská

Projektový den k 17. listopadu

Dne 5. 12. se konal v Hale míčových sportů v Karlových Varech 
pod záštitou volejbalového klubu Karlovarsko turnaj dvojic v mi-
nivolejbale dětí  1.  až 4.  tříd. Ačkoli  se nám  rekonstrukce  tělo-
cvičny  protáhla  o  něco  déle  a  děti  tak  přišly  o možnost  lepší 
přípravy, podařilo se dobrým výběrem dětí dosáhnout skvělých 
výsledků.  Za  1.  a  2.  třídu  nás  reprezentovaly  dvojice  Kryštof 
Irlbek a Jan Dvořák  (3. místo), Ludvík Pente a Vojta Vaněk  (5. 
místo), Radek Pechan a Kryštof Balín (7. místo). Za 3. a 4. třídu 
byli  vybráni Tobias Höfler a Lukáš Pavlíček  (3. místo), Tadeáš 
Handšuh  a  Petr  Baranovský  (5. místo),  Andre  Štangl  a  David 
Huk (11. místo). Turnaje se zúčastnilo 35 dvojic z různých škol 
karlovarského okresu a naši borci se ve velké konkurenci vůbec 
neztratili. Chtěla bych chlapcům tímto poděkovat za skvělou re-
prezentaci naší školy. 
� Iva�Botková

Sportovní reprezentace školy



11

REDAKČNÍ RADA JUNIOR

Dne  5.  prosince  navštívil Mikuláš  s  čertem  a  anděly  nejen 
spoustu domácností, ale zavítal i k nám do školy. Akci měli ve 
svých rukách žáci 9. tříd, kteří v převlečení prošli celý 1. stu-
peň a za pěknou básničku nebo písničku dali každému čoko-
ládové lízátko. Zlobivé děti skončily za dveřmi třídy „v pekle“ 
a vrátily se nám pěkně očouzené. Slíbily, že se polepší. Tak 
uvidíme za rok.� Miluše�Dušková

Mikuláš ve škole

Ledňáček David Šíma

Na  Tři  krále  se  pekla  zvláštní  ky-
nutá buchta z mazancového těsta 
ve tvaru kruhu, který symbolizoval 
královskou korunu. S  tímto  recep-
tem  na  buchty  z  kynutého  těsta 
si  můžete  vyzkoušet  vytvořit  krá-
lovskou korunu  i Vy. Dobrou chuť! 
� Adélka�Oravcová

Postup přípravy                
1.  Do větší mísy odvažte a přesejte mouku. V mouce udělej-

te důlek, do něj rozdrobte droždí, zasypejte cukrem, zalijte 
teplým (ne horkým!) mlékem a nechte v teple kynout kvá-
sek asi 10 až 15 minut.

2. Přidejte  vanilkový cukr,  sůl,  kůru  z  citronu,  žloutky a  roz-
puštěné  (opět ne horké!) máslo. Vypracujte hladké  těsto 
a nechte v teple ještě 30 minut.

3. Připravte si náplň. Za studena utřete tvaroh s vejcem, cuk-
ry, pudinkem, kůrou z citronu a vmíchejte rozinky naložené 
v tuzemáku.

4. Jakmile těsto vykyne, rozdělte ho na čtyři stejně velké díly, 
každý pak na osm malých kousků. Ty prsty rozmačkejte na 
placičky, doprostřed dejte náplň a zabalte do tvaru buchty.

5.  Dejte  část másla  do  rendlíčku  a  rozehřejte  ho.  Vymažte 
jím pekáč. Vyskládejte buchtičky do pekáče pěkně k sobě 
a pomažte je ze stran i shora rozpuštěným máslem.

6. Buchty nechte ještě v pekáči v teple 30 minut kynout. Pře-
dehřejte troubu na 180° C a pečte je dozlatova asi 30 mi-
nut.

7. Před dopečením je ještě jednou potřete máslem. Nakonec 
buchty posypte moučkovým cukrem a podávejte.

Kynuté buchty 

Lednová Křížovka od Kristiana Utoky

Suroviny
hladká mouka
droždí (čerstvé) 30 g
cukr 80 g
plnotučné mléko 300ml
vanilkový cukr 1 ks
citronová kůra
žloutek 2 ks
máslo 120 g + na pomazání
špetka soli

Tvarohová náplň
měkký tvaroh plnotučný 250 g
vejce 1 ks
moučkový cukr (dle chuti)
vanilkový cukr 1 ks
citronová kůra
rum (tuzemák)
sušené rozinky 2 hrsti

Dobrý den Novoroláci!
Jsme parta kluků, kteří hrají hru Fortnite, a rádi bychom pozvali 
nové hráče do této hry. Spojit se s námi můžete přes SMS na 
telefonním čísle 724 394 297.
Těšíme se na spoluhraní! 
� Martin�Z.,�Jiří�B.�a�František�A.

Výzva Fortnite hráčům

1. Podlouhlé úzké desky se zvednutou špičkou na zimní sportování
2. Člověk žijící v zemi věčného ledu, který umí postavit iglú
3. Voda v pevném skupenství
4. Modro-oranžový pták žijící u vody
5. Anglicky leden



12

SPORT

VELKÁ CENA PLZNĚ  (Plzeň, 18. 11. 2023)
Na 68. ročníku této zavedené soutěže reprezentoval oddíl v sou-
časnosti náš nejlepší vzpěrač   IGOR IRODENCO. Soutěž proběh-
la ve vzpírárně oddílu Start VD Plzeň v Doudlevcích.

hmotnost do 89 kg  dvojboj (trh, nadhoz)
86,60  Igor Irodenco  221 (95+126) 1. místo 

MISTROVSTVÍ ČR - 15  (Horní Suchá, 25. 11. 2023)

hmotnost do 81 kg
76,70  Šimon Podšer  157 (74+83)  2. místo 

Na mistrovství startovali nejlepší  juniorky a  junioři  této věkové 
kategorie. Stříbrná medaile je pro náš oddíl velikým úspěchem, 
zvláště v mládežnické kategorii. Vlastní soutěž byla až do po-
sledních pokusů velice dramatická. Dopadlo to pro nás ale dob-
ře. Pochvala patří Šimonovi za bojovný výkon.
Musím se  také zmínit o  vlastní  cestě na soutěž. Z Nové Role 
jsme vyjeli v sobotu za stálého sněžení ve 3 hodiny ráno. Čekala 
nás cesta dlouhá přes 500 km, po závodech totéž zpátky domů. 
Nakonec jsme dojeli v neděli ve 3 hodiny ráno. Pro nás již bude 
tento zážitek navždy takovou vzpěračskou obdobou 24 hodin Le 
Mans. Nehodláme to však v nejbližší době opakovat, protože to 
bylo opravdu náročné. 
� M.�Podšer�a�A.�Kocur,�trenéři�oddílu

Vzpírání
Základní škola a město Nová Role vyslaly své reprezentanty Se-
bastiena Hejnu, Karolínu Duškovou, Anežku Habrichovou, Voj-
tu Linharta, Tadeáše Vojtu, Kamila Belbla, Tadeáše Handšuha, 
Andyho Štangla  a Matyáše Mičudu  na  národní  finále  soutěže 
Sportovní den mládeže.

Z deníku sportovců: 
Dne 9. 12. 2023 jsme se zúčastnili sportovního dne v Kladně.
Sraz jsme měli v 6:15 na náměstí v Nové Roli, čekala nás přes 
hodinu dlouhá cesta. Po příjezdu nám byly rozdány dresy a šli 
jsme se zapsat do seznamu soutěžících. Poté nás rozdělili do 
třiceti dvou týmů podle roku narození. Soutěžili jsme v pěti akti-
vitách: tenis, florbal, fotbal, házená a frisbee. 
Dohromady se odehrálo přes 130 zápasů. Každý  tým si mini-
málně jednou zkusil každou aktivitu. Společně jsme se seznámi-
li s ostatními týmy a též se svými spoluhráči. Poznali jsme nové 
kamarády a úžasné sportovce, ale také lidi, co dokážou kvůli ví-
tězství podvádět a chovat se nesportovně (strkání, házení věcmi 
či sprosté nadávky a výhrůžky).
Po  několika  odehraných  zápasech  a  nervech,  co  jsme  někdy 
chytali, jsme se dostali až k finále a jednotlivým postupům. 
Hrály se poslední zápasy a my jsme zjistili, že už je skoro sedm 
hodin.  Všichni  jsme  se  umístili  v TOP  šestnácti  nejlepších  tý-
mech. Karolína Dušková a její tým se umístil patnáctý, tým Se-
bastiena  Hejny  na  čtrnáctém místě,  tým  Anežky  Habrichové, 
kde byl i Kamil Belbl, na dvanáctém místě a tým, kde byl Matyáš 
Mičuda, skončil třetí.
Po vyhlášení výsledků a společných fotkách jsme odjeli domů. 
Přijeli  jsme okolo desáté večer. Přivezli  jsme si samé modřiny, 
naraženiny, ale hlavně super vzpomínky a zážitky. 
Děkujeme městu za krásné dresy a za dopravu, pánům Pastoro-
vi, Veselému a Mičudovi za to, že se o nás starali a fandili nám. 
Jsme rádi, že jsme mohli tohle zažít.
� K.�Dušková,�A.�Habrichová,�S.�Hejna

Sportovní den v Kladně

Jak  na  Nový  rok,  tak  po  celý 
rok – toto přísloví zná asi každý. 
Pojďme tedy i my začít nový rok 
v  duchu  sdružování  a  posílení 
imunity  organismu.  Společně 
s  SDH  Nová  Role  zveme  širo-
kou  veřejnost  na  2.  ročník No-
voročního  otužování,  které  se 
bude  konat  dne  1.  ledna  2024 
ve  14:00  u  splavu  řeky  Rolavy 
vedle hasičské zbrojnice.
� Václav�Mrázek,�zastupitel�

NOVOROČNÍ OTUŽOVÁNÍ 



TIP NA VÝLET

13

Na začátku nového roku  jsem se Vás rozhodla pozvat na nej-
vyšší  vrchol Krušných hor,  na Klínovec. Důvodem bylo  hlavně 
to,  že  krušnohorský  „velikán“  Klínovec  s  nadmořskou  výškou 
1 244 metrů patří k těm nejlépe dostupným – až na vrcholek se 
totiž i v zimě dostanete nejen pěšky (třeba z Božího Daru nebo 
z Loučné), ale i autem. V tomto období je převážně cílem běžka-
řů a sjezdařů.
Skiareál Klínovec je největší a nejmodernější lyžařské středisko 
Krušných hor.  Spolu  s  německým areálem Fichtelberg  vytváří 
InterSkiregion Fichtelberg-Klínovec, který lyžařům nabízí 47 km 
sjezdovek. Můžete si koupit skipas jen na Klínovec, ale i do celé-
ho InterSkiregionu. Přeprava mezi areály je zdarma.
Na Klínovci najdete 4 sedačkové lanovky a 6 lyžařských vleků. 
K dispozici je U-rampa i snowpark s mnoha skoky a překážka-
mi, a také 30 km upravovaných běžeckých tratí. Lyžařské tratě 
všech  obtížností  jsou  pravidelně  upravovány,  sjezdovky  jsou 
v případě nutnosti uměle zasněžovány. V sezóně 2022/23 zde 
byla zprovozněna nejdelší sjezdovka v Česku. Vznikla úpravou 
a  rozšířením stávajících objízdných  tras sjezdovky Jáchymov-
ská a měří úctyhodných 3 400 m. Obsluhuje ji moderní čtyřse-
dačková lanovka s krycími bublinami. 
Pojďme se ale podívat trochu do minulosti. Klínovec byl vyhle-

dávaným  výletním  místem  už  od  počátku  19.  století.  V  roce 
1817  postavilo město  Jáchymov  na  vrcholu  vyhlídkovou  věž, 
která v  roce 1868 shořela. Po vybudování silnice sem v kočá-
rech přijížděli  lázeňští hosté z Karlových Varů. Roku 1884 byla 
na  vrcholu postavena osmiboká 17 m vysoká vyhlídková  věž. 
Byla  pojmenována  Vyhlídkovou  věží  císaře  Františka  Josefa. 
V roce 1893 byl přistaven k rozhledně zděný objekt s hostinskou 
místností a bytem pro hlídače.
Od roku 1897 pracovala na Klínovci poštovní stanice, vybavená 
od roku 1906 telefonní  linkou. V roce 1900 byl přistaven pros-
torný sál, kuchyň a v prvním poschodí devět pokojů pro hosty. 
Objekt  se  stále  rozšiřoval  –  roku  1929 mohlo  být  poskytnuto 
ubytování až 112 hostům.
Po 2. světové válce byl objekt využíván armádou jako rekreač-
ní středisko. Nebyla prováděna žádná údržba a hotel i rozhled-
na chátraly. Po roce 1990 získalo celý areál město Jáchymov, 
v roce 2003 jej koupilo město Boží Dar. To získalo v roce 2010 
z EU dotaci 1 milion euro na rekonstrukci rozhledny. Zdivo však 
bylo v tak havarijním stavu, že rekonstrukce postrádala smysl. 
Věž musela být po částech rozebrána a znovu postavena s vy-
užitím  původního materiálu  pouze  s  nejnutnějším  doplněním. 
Rozhledna byla slavnostně znovuotevřena 28. října 2013. Za pří-
znivého počasí je rozhledna otevřena denně od 9 do 17 hodin. 
Stav ostatních objektů horského hotelu je nadále havarijní a na 
svou rekonstrukci, která by měla přijít na cca 420 mil. Kč, stále 
čekají.
Nepřehlédnutelnou  dominantou  vrcholu  Klínovce  je  56 m  vy-
soká radiotelekomunikační železobetonová věž, která byla plně 
spuštěna v roce 1973. Pokrývá spolu s vysílačem Zelená hora 
televizním a rozhlasovým signálem celý Karlovarský kraj. 
Tak vzhůru na Klínovec.

 Miluše�Dušková,�RR

KOUZELNÉ 
KRUŠNOHOŘÍ

KLÍNOVEC

Všechny aktuální informace 
ohledně cen, akcí, ubytování 
najdete pod QR kódem.

foto Petr Jakubes



14 www.novarole.cz

DOPRAVA A JÍZDNÍ ŘÁDY

INFORMACE PRO CESTUJÍCÍ

Vážení obyvatelé, cestující,

na základě rozhodnutí zadavatele, Karlovarského kraje, bude s účinností od 1. ledna 2024 
provozovatelem meziměstské, linkové autobusové dopravy Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. 
Společnost převzala do užívání nové, moderní autobusy od Karlovarského kraje, které budou 
nasazeny na linkách v oblasti Karlovarsko, Sokolovsko a Chebsko. 

Pravidelným cestujícím nabízíme možnost vyhotovení dopravní karty, na kterou lze nahrát 
příslušný tarif (pokud již nevlastní Karlovarskou, Mariánskolázeňskou, Chebskou, Plzeňskou kartu 
nebo IN Kartu Českých drah). Novinkou je možnost hradit jízdné platební kartou přímo 
v autobusech. 

Pro zvýhodněné jízdné doporučujeme pořídit si dopravní kartu. Od 1. ledna 2024 bude možné 
využít všechny uvedené dopravní karty. Na každou tuto kartu si mohou cestující nechat nahrát 
finanční prostředky a používat ji jako elektronickou peněženku, prostřednictvím které si mohou 
hradit jednotlivé jízdné. Další možností je si na tuto kartu nahrát příslušnou tarifní zónu IDOK pro 
danou oblast např. ve formě měsíčního kuponu. 

Aktuální informace naleznete na www.autobusempokraji.cz

MÁM Karlovarskou / Chebskou / Mariánskolázeňskou / Plzeňskou KARTU / IN KARTU Českých drah

ü Není potřeba nic řešit.
ü Od 1. ledna 2024 budu moci kartu používat i v 

meziměstské dopravě v autobusech Karlovarského 
kraje.

ü Na kartu mohu nabít volitelnou částku pro úhradu 
jízdného, nahrát časový kupón nebo tarifní zónu 
IDOK.

▲ ▲ VŠECHNY TYTO KARTY BUDOU AKCEPTOVÁNY V KRAJSKÝCH AUTOBUSECH ▲ ▲

INFORMACE K POŘÍZENÍ 
DOPRAVNÍ KARTY

▷ JEZDÍM AUTOBUSEM NEPRAVIDELNĚ
    jízdné mohu dál platit v hotovosti či bankovní kartou u řidiče

KROK 1 
ü potřebuji vyplnit Žádost o vydání karty a podepsat Obchodní podmínky 
1. oba dokumenty si mohu stáhnout na dpkv.cz v záložce Karlovarská karta
2. oba dokumenty si mohu stáhnout na dpch.cz v záložce Chebská karta
3. mohu si o ně požádat ve svém městě na přepážce infocentra 
  (pokud chci Mariánskolázeňskou – musím osobně do přepravní kanceláře v ML, pokud chci 
         IN Kartu ČD - musím navštívit kontaktní místa Českých drah)

KROK 2

K vydání karty jsou potřebné tyto dokumenty:
ü vyplněná Žádost a podepsané Obchodní podmínky
ü občanský průkaz nebo jiný průkaz totožnosti ke kontrole osobních údajů
ü 1 ks aktuální průkazové fotografie o rozměrech 3,5 x 4,5 cm (fotografie lze bezplatně pořídit v 

přepravních kancelářích v Karlových Varech a Chebu)
ü ověřená plná moc, pokud vyřizujete kartu za někoho jiného
ü za děti mladší 15 let vyřizuje podání žádosti a vyzvednutí karty zákonný zástupce, uvedený na 

žádosti na základě svého občanského průkazu a rodného listu dítěte  

Příjem správně vyplněné Žádosti o vydání karty a podepsané obchodní podmínky probíhá ve 
vybraných přepravních kancelářích, kde zaplatím jednorázový poplatek 170,- Kč. Nově 
pořízená karta je platná vždy po dobu 5 let.

📍📍 Přepravní kancelář Dopravní podnik Karlovy Vary, Zeyerova ulice, Karlovy Vary 
📍📍 Přepravní kancelář Dopravní podnik Cheb, Žižkova ulice, Cheb 
📍📍 Přepravní kancelář Městská doprava Mariánské Lázně, Hlavní 400, Mariánské Lázně
📍📍 Infocentrum Sokolov, 5. května 655, Sokolov 1
📍📍 Knihovna, Dlouhá 717, Horní Slavkov
📍📍 Infocentrum Aš, Hlavní 239/23, Aš

        KROK 3

KARTA BUDE K VYZVEDNUTÍ ZA 7 PRACOVNÍCH DNÍ VE STEJNÉ PŘEPRAVNÍ KANCELÁŘI, 
KDE BYLA PODÁNA ŽÁDOST.

Dobíjení karty:

▷   časovým kupónem v přepravních kancelářích 

▷ vložením částky na elektronickou peněženku v přepravních kancelářích nebo přímo 
     u řidiče v krajských autobusech, případně ve vybraných infocentrech.

NEMÁM žádnou dopravní kartu

NEMÁM žádnou dopravní kartu a MÁM ZÁJEM o její pořízení

www.autobusempokraji.cz



DOPRAVA A JÍZDNÍ ŘÁDY

15



16 www.novarole.cz

DOPRAVA A JÍZDNÍ ŘÁDY

Příjezdy a odjezdy vlaků 
NOVÁ ROLE 

Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024 

  Vlak směr  
Příjezd Odjezd Druh Číslo Z    do Poznámky 

 

 

Seznam vlaků odráží stav pravidelné dopravy. Pro aktuální informace sledujte operativní informace dopravců. 
Provozovatel dráhy Obchodní jména a sídla dopravců    

Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
spravazeleznic.cz 

České dráhy, a.s., nábřeží 
L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

 

   

ver. KGVD / data ver. 2.10 Data 10.12.2023 Systém KANGO vyvinula KST FRI Žilinská univerzita    
 

4.41 4.42 Os 17100 Karlovy Vary( 4.27) Potůčky( 5.37) jede v ;  dopravce České dráhy, a.s.; ;  

5.05 5.08 Os 17151 Nejdek( 4.55) Karlovy Vary dolní n.( 5.32) jede v ;  dopravce České dráhy, a.s.; ;  

5.06 5.08 Os 17130 Karlovy Vary( 4.52) Nové Hamry( 5.29) Karlovy Vary-Nejdek nejede 25.XII., 1.I.; Nejdek-Nové Hamry 
jede v ; ; ;  dopravce České dráhy, a.s. 

5.29 5.30 Os 17101 Potůčky( 4.34) Karlovy Vary dolní n.( 5.51) nejede 25., 26.XII., 1.I.;  dopravce České dráhy, a.s. 

5.32  Os 27111 Loket předměstí( 4.55)  jede v ; ;  dopravce České dráhy, a.s. 

 5.47 Os 27110  Loket( 6.16) jede v ; ;  dopravce České dráhy, a.s. 

6.18 6.19 Os 17131 Nové Hamry( 5.57) Karlovy Vary dolní n.( 6.39) Nové Hamry-Nejdek jede v ; Nejdek-Karlovy Vary dolní n. 
nejede 25.XII., 1.I.;  dopravce České dráhy, a.s.; ;  

6.17 6.19 Os 17102 Karlovy Vary dolní n.( 5.58) Johanngeorgenstadt( 7.22) Karlovy Vary dolní n.-Karlovy Vary jede v ; Karlovy Vary-
Johanngeorgenstadt nejede 25.XII., 1.I.;  
 dopravce České dráhy, a.s.; ;  

7.06 7.07 Os 17103 Potůčky( 6.13) Karlovy Vary dolní n.( 7.32) jede v ;  dopravce České dráhy, a.s.; ;  

7.05 7.07 Os 17152 Karlovy Vary dolní n.( 6.46) Nejdek( 7.18) jede v ; ; ;  dopravce České dráhy, a.s. 

8.28 8.30 Os 17153 Nejdek( 8.18) Karlovy Vary dolní n.( 8.54) jede v ;  dopravce České dráhy, a.s.; ;  

8.28 8.30 Os 17105 Johanngeorgenstadt( 7.30) Karlovy Vary dolní n.( 8.54) Johanngeorgenstadt-Nejdek nejede 25.XII., 1.I.; Nejdek-
Karlovy Vary dolní n. jede v a ;  
 dopravce České dráhy, a.s.; ;  

8.28 8.30 Os 17104 Karlovy Vary dolní n.( 8.09) Johanngeorgenstadt( 9.24)  dopravce České dráhy, a.s.; ;  

10.28 10.30 Os 17107 Johanngeorgenstadt( 9.30) Karlovy Vary dolní n.(10.54)  dopravce České dráhy, a.s.; ;  

10.28 10.30 Os 17106 Karlovy Vary dolní n.(10.09) Johanngeorgenstadt(11.24)  dopravce České dráhy, a.s.; ;  

11.26 11.27 Os 17134 Karlovy Vary dolní n.(11.03) Nové Hamry(11.47) Nejdek-Nové Hamry jede v ;  
 dopravce České dráhy, a.s.; ;  

12.29 12.30 Os 17133 Nové Hamry(12.08) Karlovy Vary dolní n.(12.53) jede v ; ; ;  dopravce České dráhy, a.s. 

13.14  Sp 17170 Karlovy Vary dolní n.(12.56)  jede 3., 4.VII.;  dopravce České dráhy, a.s. 

13.26 13.27 Os 17111 Johanngeorgenstadt(12.28) Karlovy Vary dolní n.(13.47) ; ;  dopravce České dráhy, a.s. 

13.25 13.27 Os 17108 Karlovy Vary dolní n.(13.03) Johanngeorgenstadt(14.22) ; ;  dopravce České dráhy, a.s. 

13.37  Os 27113 Loket(13.04)  jede v ; ;  dopravce České dráhy, a.s. 

14.29 14.30 Os 17135 Nové Hamry(14.08) Karlovy Vary dolní n.(14.53) Nové Hamry-Nejdek jede v ;  dopravce České dráhy, a.s.; 
;  

14.28 14.30 Os 17110 Karlovy Vary dolní n.(14.09) Johanngeorgenstadt(15.24) jede v ;  dopravce České dráhy, a.s.; ;  

 14.41 Os 27112  Loket předměstí(15.26) Nová Role-Chodov jede v ; ;  dopravce České dráhy, 
a.s. 

15.04 15.05 Os 17112 Karlovy Vary dolní n.(14.42) Johanngeorgenstadt(15.59) jede v a ;  dopravce České dráhy, a.s.; ;  

15.25 15.27 Os 17136 Karlovy Vary dolní n.(15.03) Nejdek-Tisová(15.53) Karlovy Vary dolní n.-Nejdek-Tisová jede v ;  
; ;  dopravce České dráhy, a.s. 

 15.41 Sp 17171  Karlovy Vary dolní n.(15.59) jede 3., 4.VII.;  dopravce České dráhy, a.s. 

15.48 15.48 Os 17113 Johanngeorgenstadt(14.47) Karlovy Vary dolní n.(16.09)  dopravce České dráhy, a.s.; ;  

16.27 16.28 Os 17137 Nejdek-Tisová(16.02) Karlovy Vary(16.43) jede v ;  dopravce České dráhy, a.s.; ;  

16.43 16.44 Os 17138 Karlovy Vary dolní n.(16.17) Nové Hamry(17.03) jede v ; ; ;  dopravce České dráhy, a.s. 

17.27 17.28 Os 17115 Johanngeorgenstadt(16.29) Karlovy Vary dolní n.(17.49) ; ;  dopravce České dráhy, a.s. 

17.25 17.28 Os 17140 Karlovy Vary dolní n.(17.03) Nové Hamry(17.48) jede v a ;  dopravce České dráhy, a.s.; ;  

17.25 17.28 Os 17114 Karlovy Vary dolní n.(17.03) Johanngeorgenstadt(18.22) jede v ;  dopravce České dráhy, a.s.; ;  

18.29 18.30 Os 17139 Nové Hamry(18.08) Karlovy Vary dolní n.(18.54)  dopravce České dráhy, a.s.; ;  

18.28 18.30 Os 17116 Karlovy Vary dolní n.(18.03) Johanngeorgenstadt(19.24) jede v a ;  dopravce České dráhy, a.s.; ;  

19.25 19.25 Os 17142 Karlovy Vary dolní n.(19.03) Nejdek-Tisová(19.49) Nejdek-Nejdek-Tisová jede v ;  dopravce České dráhy, 
a.s.; ;  

20.31 20.31 Os 17141 Nejdek-Tisová(20.06) Karlovy Vary(20.46) Nejdek-Tisová-Nejdek jede v ;  dopravce České dráhy, 
a.s.; ;  

21.27 21.27 Os 17154 Karlovy Vary dolní n.(21.04) Nejdek zastávka(21.43) Karlovy Vary dolní n.-Nejdek nejede 24., 31.XII.; Nejdek-
Nejdek zastávka jede v ;  dopravce České dráhy, a.s. 

21.50 21.51 Os 17117 Johanngeorgenstadt(20.52) Karlovy Vary(22.06) Nejdek-Karlovy Vary jede v a ; ; ;  dopravce České 
dráhy, a.s. 

22.06 22.07 Os 17156 Karlovy Vary(21.51) Nejdek(22.18) jede v a , nejede 24., 25., 31.XII.;  dopravce České 
dráhy, a.s.; ;  

22.35 22.35 Os 17157 Nejdek(22.25) Karlovy Vary(22.50) nejede 24., 31.XII.;  dopravce České dráhy, a.s.; ;  

22.51 22.51 Os 17158 Karlovy Vary dolní n.(22.30) Nejdek(23.02) jede v ;  dopravce České dráhy, a.s.; ;  
VYSVĚTLIVKY / ERKLÄRUNGEN / EXPLANATION 

Druh vlaku / Zuggattung / Train category 
 Sp Spěšný vlak / Eilzug / Regional fast train 
 Os Osobní vlak / Regionalzug / Local train 
  
Dopravce vlaku je uveden ve sloupci „Poznámky“ / Das Eisenbahnverkehrsunternehmen (EVU) steht 
in der Spalte „Poznámky“ / The Railway Undertaking (RU) is listed in the “Poznámky” column 
 
Omezení jízdy / Fahrtbeschränkungen / Operation days 
  pracovní dny (pondělí až pátek, s výjimkou v ČR státem uznaných svátků) / 

Arbeitstage (Montag bis Freitag außer tschechischen Feiertagen) / 
working days (Monday to Friday except of Czech public holidays) 

  neděle a v ČR státem uznané svátky / Sonntage und tschechische Feiertage / 
Sundays and Czech public holidays 

–  dny v týdnu (pondělí–neděle) / Wochentage (Montag–Sonntag) / days of week (Monday–Sunday) 
 
  

Další informace o vlaku / Weitere Auskünfte / Other notes 
  
  přeprava spoluzavazadel (do vyčerpání kapacity) / Fahrradbeförderung (unter Aufsicht des Reisenden, 

bis zur Kapazitätsauslastung) / carriage of registered luggage (until full capacity)  
  vůz vhodný pro přepravu cestujících na vozíku nevybavený zvedací plošinou / Wagen mit Rollstuhlfahrerabteil ohne Hebelift / 

a coach suitable for carriage of people on wheelchairs not equipped with a platform lift 
  samoobslužný způsob odbavování cestujících / Zug ohne Zugbegleiter / self-service ticketing on the train  
 
Nástupiště = Nást. = Bahnsteig / platform denně = täglich / daily 
 Kolej = Kol. = Gleis / track jede = verkehrt / operating 
 Platí od = Gültig ab / Valid from jede v = verkehrt an / operating in 
 od = ab / from nejede = verkehrt nicht / not operating 
 do = bis / to nejede v = verkehrt nicht in / not operating in 
 z = von / from a = und / and 
 v = in / on a od = und ab / and from 
  

Informace o zpoždění vlaku si vyžádejte u výpravčího železniční stanice Karlovy Vary tel.č. 972 064 123. 
 



INZERCE

17



18 www.novarole.cz

INZERCE



INZERCE

19

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 pro modely SEAT Arona: 4,8–6,2 l / 100 km, 109–140 g/km. SEAT Ateca:
4,3–6,9 l / 100 km, 114–157 g/km. SEAT Tarraco: 1,9–7,6 l / 100 km, 45–175 g/km. Akce trvá do XX. XX. XXX nebo 
do odvolání. Detailní nabídka je k dispozici u Vašeho dealera. Použité obrázky jsou pouze ilustrativní. 

Rozjeďte se do všech směrů s vozy SUV 
SEAT a poznejte jejich neomezené možnosti. 
Hledáte více zábavy? SEAT Arona má to, 
co potřebujete. Máte touhu objevovat 
svět? Pak je zde pro vás suverénní SEAT 
Ateca, která vás ohromí svou všestranností. 
Potřebujete pro vaše cesty více stylu a 
prostoru? Objevte dominantní SEAT Tarraco 
s nadstandardním komfortem a vynikajícími 
jízdními vlastnostmi.

Arona
Ateca
Tarraco

SUV SEAT.
Pro všechny vaše plány.

AUTOSALON Manfred Schöner Křižíkova 1624, 356 01 Sokolov – T. +420 739 933 620




